[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать   третье заседание    седьмого      созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  29  мая   2024 года  № 193

пгт. Пионерский
Об утверждении отчета о результатах приватизации  муниципального  имущества  Ирбитского муниципального образования за 2023 год

Рассмотрев представленный  Администрацией Ирбитского муниципального образования  отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 год, в соответствии со статьёй 3.1 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Ирбитского муниципального  образования, утвержденного  решением Думы   Ирбитского муниципального образования от   27.05.2009 г. № 165, с изменениями  от 30.11.2011 № 496, 21.12.2011 г. № 511, 24.04.2013 г. № 159, 26.03.2015 г. №419, 25.11.2015 г. № 483, 02.11.2016 г.  №574, 27.02.2019 г. №229 и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования за 2023 год, прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

__________________Е.Н.Врублевская
      _________________А.В. Никифоров

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.05.2024 г. № 193
ОТЧЕТ

 о  результатах приватизации муниципального имущества Ирбитского муниципального образования за 2023 год
	№ п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватизации
	Способ привати-зации
	Цена и условия продажи
	Примеча-ние

	1.
	Нежилые объекты:

- здание нежилое, КН 66:44:0101018:150,  площадью 91,1 кв.м., расположенное по адресу г. Ирбит, ул. Карла Маркса, 30;

- здание нежилое, КН 66:44:0101018:178, площадью 95,1 кв.м., расположенное по адресу г. Ирбит, ул. Карла Маркса, 30;

- здание, КН 66:44:0101018:151, площадью 167,4 кв.м., расположенное по адресу г. Ирбит, ул. Карла Маркса, 30;

- здание, КН 66:44:0101018:481, площадью 103,3 кв.м., расположенное по адресу г. Ирбит, ул. Карла Маркса, 30а
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	№178-ФЗ

	Не состоялся (не подано ни одной заявки на участие в аукционе)

	2.
	Нежилое здание, общей площадью 133,2 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, с. Рудное, ул. Центральная, 20а

КН 66:11:0201001:462
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	№178-ФЗ

	Не состоялся (не подано ни одной заявки на участие в аукционе)

	3.
	Нежилое здание площадью 28,7 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., Ирбитский район, с.Шмаковское, ул. Кирова, д.18

КН 66:11:3901001:170
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	№178-ФЗ

	Не состоялся (не подано ни одной заявки на участие в аукционе)

	4.
	Нежилое здание расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, пгт.Пионерский, ул.Ожиганова д.9
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	№178-ФЗ
	901 000 рублей
Договор купли-продажи № 012.1023.25694 от 09.10.2023

	5.
	Нежилое помещение площадью 754 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, пгт.Пионерский, ул.Ожиганова д.9, пом. 15-17, КН 66:11:0108004:707

	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	№178-ФЗ
	2 969 000 рублей Договор купли-продажи № 012.0723.16928 от 04.08.2023

	6.
	Здание трансформаторной подстанции, общей площадью 20,2 кв.м., количество этажей: 1, кадастровый номер: 66:11:0108004:546. Объект расположен по адресу: Свердловская область, Ирбитский р-н., рп. Пионерский, ул. Ожиганова, д. 9
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	№178-ФЗ
	97 000 рублей Договор купли-продажи № 012.1223.37336

от 18.12.2023г.